
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLA Nr.9 PIELIKUMS 

 

2024.gada 20.maijs 

LĒMUMS Nr.1 

Par grozījumiem Mārupes Valsts ģimnāzijas 2024.gada 24.aprīļa noteikumos Nr.12/1-

21/20 “Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 10.klasē 

2024./2025. mācību gadā” 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas Lienes Šmites ziņojumu, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē saņemtajām Mārupes Valsts ģimnāzijas izglītojamo 

likumisko pārstāvju sūdzībām, nepieciešams uzdot Mārupes Valsts ģimnāzijai izdarīt grozījumus 

Mārupes Valsts ģimnāzijas 2024.gada 24.aprīļa noteikumos Nr.12/1-21/20. “Par izglītojamo 

uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 10.klasē 2024./2025. mācību gadā” (turpmāk -

Noteikumi). 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa lēmumu Nr.51 “Par atļauju 

Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemšanai pamatizglītības otrā posma 

izglītības programmā un vispārējās vidējās izglītības programmā” (protokols Nr.8) atļauts 

Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus saskaņā ar Noteikumos noteikto 

kārtību. 

2. Ar Noteikumu spēkā stāšanos 2024.gada 24.aprīlī, spēku zaudēja Mārupes Valsts ģimnāzijas 

2024.gada 5.marta noteikumi Nr.12/1-21/16 “Mārupes Valsts ģimnāzijas iestājpārbaudījumu 

10.klases norises un vērtēšanas kārtība uz 2024./2025. mācību gadu”. 

3. Noteikumu 3.punktu Mārupes Valsts ģimnāzija ir papildinājusi ar papildu uzņemšanas 

kritēriju, nosakot, ka beidzot 9.klasi, gada vērtējums latviešu valodā, matemātikā un angļu 

valodā nav zemāks par 6 (sešām) ballēm. 

4. Izglītojamo pieteikšanās iestājpārbaudījumu kārtošanai Mārupes Valsts ģimnāzijā 

uzņemšanai 2024./2025.mācību gadā notikusi saskaņā ar Mārupes Valsts ģimnāzijas 

2024.gada 5.marta noteikumiem Nr.12/1-21/16 “Mārupes Valsts ģimnāzijas 

iestājpārbaudījumu 10.klasēs norises un vērtēšanas kārtība uz 2024./2025. mācību gadu”, 

savukārt iestājpārbaudījumu vērtēšana notiks atbilstoši Noteikumos noteiktajai kārtībai. 

Ņemot vērā, ka izglītojamo uzņemšanas process Mārupes Valsts ģimnāzijā 2024./2025. 

mācību gadam noris piemērojot vairākus Mārupes Valsts ģimnāzijas noteikumus, ievērojot Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 10.panta septīto daļu, kas noteic, ka valsts pārvaldes pienākums ir 

informēt sabiedrību par savu darbību. Tas attiecas it īpaši uz to sabiedrības daļu un tām 

privātpersonām, kuru tiesības vai tiesiskās intereses īstenotā vai plānotā darbība skar vai var skart, 

izglītojamo uzņemšanas kritērijus nav pieļaujams mainīt, papildināt izglītojamo uzņemšanas 

procesa ietvaros.   

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 41.panta otro 

daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, 

Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis), 

„pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 



1. Uzdot Mārupes Valsts ģimnāzijai izdarīt Mārupes Valsts ģimnāzijas 2024.gada 24.aprīļa 

noteikumos Nr.12/1-21/20 “Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 

10.klasē 2024./2025. mācību gadā” šādus grozījumus:  

1.1. izteikt 3.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“3.2. centralizēto eksāmenu vidējais kopvērtējums nav zemāks par 55%;”; 

1.2.izteikt 3.3.punktu šādā redakcijā: 

“3.3. beidzot 9.klasi, apliecībā par vispārējo pamatizglītību gada vērtējumi nav zemāki 

par 4 (četrām) ballēm.”; 

1.3. Svītrot 15.3.apakšpunktu; 

1.4.Izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Zemākais iestājpārbaudījuma kopvērtējums, ar kuru pretendents var tikt ieskaitīts 

attiecīgā izglītības programmas virzienā, ir 65%. Ja kādā no izglītības programmu 

virzieniem veidojas liels konkurss, izglītības iestāde uzņem tos pretendentus, kas 

sasnieguši augstākus rezultātus centralizētajos eksāmenos.”. 

2. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājai 

Lienei Šmitei. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                         Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes vadītāja L. Šmite 

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 


